
MIRIAMIDALIA MARTA DE 
LOPEZ, GONZALES(8:00- 
CRISTINAGARCIA, 12:00PM), MARTHA 

.,RQSA_CASTELLON DE LA ROSA 

VIERNES JUEVES MIERCOLES MARTES 
NUMER UNIDAD O 
O DEPARTAMENTO 

DIAS LUNES 

PROGRAMACION DE CALENDARIO LABORAL POR EMERGENCIA DE COVID-19 DURANTE EL PERIODO DEL 21 DE MARZO AL 20 DE 
ABRIL DE 2020 

CERTIFICA: Que en el Acta Número Doce, de Sesión Extraordinaria celebrada por esta 
municipalidad, el día veintitrés de marzo de dos mil veinte, consta el Acuerdo que 
literalmente dice: 1/ l llll llllll/ 1111 lll!l l/ l/l/ll IN/lll 11/ill//1111111111( 1111/11/l! /llllll!l l//ill INll/l lll !ll/ ll ll l l ///// 
ACUERDO NÚMERO TRES: CONSIDERANDO: I. Que en el marco del decreto: 
MEDIDAS EXTRAORDINARIAS DE PREVENCIÓN Y CONTENCIÓN PARA 
DECLARAR EL TERRITORIO NACIONAL COMO ZONA SUJETA A CONTROL 
SANITARIO, A FIN DE CONTENER LA PANDEMIA COVID-19 el cual en su Art. 1 
inciso segundo dice: "Todas las personas naturales y jurídicas e instituciones públicas, sin 
excluir ninguna, deberán cumplir las medidas que se establecen en el presente decreto de 
cuarentena nacionales tales como: ninguna persona natural podrá circular ni reunirse en el 
territorio de la república, salvo las excepciones señaladas en este decreto; con el objeto de 
prevenir, o en su caso, disminuir el impacto negativo en la salud de la población, a raíz de 
la inminente propagación de la enfermedad COVID-19, constituyendo estas medidas un 
medio eficaz y temporal para contener la propagación y eventual contagio de dicha 
enfermedad" 11. Que el Art. 2 literal "h" del decreto en comento dice: "Miembros de los 
Concejos Municipales, miembros de Protección Civil, Miembros del Cuerpo de Agentes 
Metropolitanos, que colaborarán con la Policía Nacional Civil, los empleados 
administrativos de dicho municipio que sean estrictamente necesarios, así como, los 
cementerios municipales y mercados municipales, esos últimos serán limitados a la venta de 
productos de canasta básica, ute.nsilios de limpieza y productos farmacéuticos, los demás 
puestos de venta deberán estar cerrados;" Ill. Que en cumplimiento del Decreto Ejecutivo 
No. 12 del Órgano Ejecutivo en el Ramo de Salud, denominado MEDIDAS 
EXTRAORDINARIAS DE PREVENCIÓN Y CONTENCIÓN PARA DECLARAR EL 
TERRITORIO NACIONAL COMO ZONA SUJETA A CONTROL SANITARIO, A FIN 
DE CONTENER LA PANDEMIA COVID-19, se presenta la programación de asistencia del 
personal para trabajar estrictamente necesario, durante el período del 21 de marzo al 20 de 
abril de 2020, remitido por la Licda. Evelyn Raquel Ramos de López Jefe de Recursos 
Humanos, así: 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL 

POR EL BUEN CAMINO 
GOBIERNO MUNICIPAL 



UNIDAD ·~ 
CONTRA VENCION ERICK STANLEY 

2 AL IRAHETA PAREDES ~ - 
UNIDAD NELSON ULISES 

3 AMBIENTAL ROSALES 
CONTROL DE ,- 
DESARROLLO MAGAL Y RIVERA 

4 TERRITORIAL DE RUIZ 
GUSTAVO 

5 ASESOR GOTA RAMOS 
GERENCIA DE 
ORDENAMIENTO ENA MERCEDES 

6 TERRITORIAL FLORES 
RECAUDACION SCXTO LUIS ENRRIQUE GABRIELA ANDRES 

7 TRIBUTARIA POCASANGRE GLORIA HERNANDEZ SANTOS CASTRO PCNEDA 
LEARUTH 

RECURSOS RAMON ANTONIO EVEL YN RAQUEL HERNANDEZ DE 
8 HUMANOS RAMIREZ RAMOS DE LOPEZ VENTURA 

RAUL ERNESTO 
CABRERN 13 DE NELSON 
MARZO; 13 DE RAUL ERNESTO AL V AREZ/25 DE NELSON 
ABRIL; 20 DE CABRERN 31 DE MARZO; 15 DE AL V AREZ/2 DE 

9 SINDICATURA ABRIL MARZO ABRIL ABRIL 
JOSUE JONATHAN LEONARDO 

10 UACI SANCHEZ ROGERDIAZ PATRICK LUE GOMEZ PATRICK LUE 

OS CAR 
OSCAR ARMANDO ARMANDO 
LOPEZ 23-MARZO; LOPEZ27 DE 
SANDRA SANDRA SANDRA MARZO, 3 DE 
CNTERIANO 20 DE OSCAR ARMANDO INTERIANO 25- CNTERIAN02 ABRIL, 17 DE 

11 PRES UPES TO ABRJL LOPEZ 14 DE ABRIL MARZO; DE ABRIL ABRIL 
GRISEIDA 

TECNOLOGIAS DE FERNANDEZ VICTOR MANUEL JOSE MIGUEL ALTERNANDO 
12 LA CNFORMACION VIZCARRA ARTIGA UMAÑA JOSE PONCE AL PERSONAL 

ROSAAMANDA 
ROSA EL VIRA ZULEYDA ALBA YAN[RA CASTRO EL VIRA 

13 CONT ABCLIDAD GUEVARA Y AMILETH DEL CID SANCHEZ GALICIA GUEVARA 
DELMY ROXANA 

ROXANA PARRAS EVANGELISTA 24 DE SANDRA PARRAS 26 DE 
13 DE MARZO; MARZO Y 14DE OSEGUEDA 25 DE MARZOY2 DE 
DELMY ABRIL; ROXANA MARZO Y 1 DE ABR[L; SANDRA 

REGISTRO DEL EVANGELISTA 30 PARRAS 31 DE ABRIL; ROXANA CELINA 
ESTADO DE MARZO, 20 DE MARZO Y21 DE PARRAS 15 DE OSEGUEDA 16 GLORIA 

14 FAMILIAR ABRIL ABRIL ABRIL DE ABRIL HERNANDEZ 
EUGENIA 
BEATRIZ 
AY ALA; 

WILLIAM HUMBERTO 
ERNESTO ANTONIO 
PORTILLO; DAVIDJOEL KEVIN LOPEZ; RIVERA; 
CLAUDIA VENTURA; CLAUDIA CLAUDA CLAUDIA 

GERENCIA DE GUADALUPE GUADALUPE GUADALUPE GUADALUPE 
INVERSCON SANCHEZ 23 DE SANCHEZ 14 DE SANCHEZ 1 DE SANCHEZ 17 DE 

15 SOCIAL MARZO ABRIL ABRIL ABRIL 
UNIDAD DE 
ACCESO ALA WENDY 
CNFORMACCON CAROLINA DE 

16 PUBLICA LEON RODRIGUEZ 
DEPARTAMENTO DARL YN MARISOL ,- 

17 JURIDCCO DEMIRA 
WENDY Y ASMARA 

18 DEPORTES CHIRINO MOLfNA 
UNIDAD DE = 
EQUIDAD SOC[AL ·-- KAREN AZUCENA 

19 Y DEGENERO ARTIGA 
UNIDAD DE 
GESTION GLORIA EDITH 

20 DOCUMENTAL AQU[NO 

21 1 AUDITORIA 
SALVADOR 

" 
ESCOBAR 



ncbán Medí 

*Las veces que el Concejo sea convocado y/o requerido por el Alcalde Municipal. 

POR TANTO: y en uso de sus competencias y facultades legales en los Art. 3 Numeral 3 
del Código Municipal; sometido el punto a votación el Concejo Municipal por unanimidad 
ACUERDA: l. Aprobar la programación de asistencia del personal de la municipalidad, 
remitido por la Licda. Evelyn Raquel Ramos de López, Jefe de Recursos Humanos; para 
trabajar durante el período comprendido entre el veintiuno de marzo al veinte de abril de dos 
mil veinte, consecuencia de las medidas extraordinarias de prevención y contención para 
declarar el territorio nacional como zona sujeta a control sanitario, a fin de contener la 
pandemia COVID-19. Para los efectos legales y administrativos consiguientes 
COMUNÍQUESE./////J////l///ll////////////////////////////////////////l////////////////////////t/l//11//////////////// 
ES CONFORME CON SU ORIGINAL CON EL CUAL SE CONFRONTO debidamente en 
la Alcaldía Municipal de San Marcos, a los treinta días del mes de marzo del dos mil veinte. 

IKt.m:; 
ECHEVERRIA 26 CECILIA ISABEL 
DEMARZOY2 BENITEZ 27 DE 

JENNY DE BRUNO DE ABRIL; MARZOY3 DE 
CECILIA BENITEZ CECILIA BENITEZ 24 25 DE MARZO, 15 EUGENIA ABRIL; JENNY 
23 Y 30 DE MARZO, DE MARZO, 14 Y 21 DE ABRIL; HERNANDEZ 26 DE BRUNO 27 
20 DE ABRIL; DE ABRIL; JENNY DE CECILIA BENITEZ DE MARZO Y 16 DEABRIL,3 Y 
EUGENIA BRUN03IDE 1 DE ABRIL; DE ABRIL; 17 DE ABRIL; 
HERNANDEZ 23 DE MARZO; EUGENIA EUGENIA CECILA ISABEL IRENE 
MARZO Y20DE HERNANDEZ 31 DE HERNANDEZ 15 BENITEZ 16 DE ECHEYERRIA 17 

22 TESORERIA ABRIL MARZO DE ABRIL MARZO DE ABRIL 

VLADIMIR VLADIMIR 
VERONJCA SUSANA ERNESTO ERNESTO 

23 SECRETARIA ROMERO LEBRON* CHANCHÁN• CHANCHÁN• 
YANIRA 
ELIZABETH 

PRENSA Y APARICIO 
24 PUBLICACIONES • ASCENCIO 

ERIKA 
ERIKA V ANESSA VANESSA 
ESCOBAR DE ESCOBAR DE 

25 CAM BENITEZ BENITEZ 
-,, GABRIELA 

GABRIELA ESTEFANI 
ESTEFANI GALDAMEZ 
GALDAMEZ FUENTES; 
FUENTES; MARIA MARIA DEL 
DEL CARMEN CARMEN PEREZ 
PEREZ DE DE SANCHEZ; 
SANCHEZ; MARIA MARIAAIDA 

ASISTENTES DE AIDA APARICIO DE APARICIO DE 
26 DISTRITOS 1.23 SANCHEZ SANCHEZ .. 

POR EL BUEN CAMINO 
GOBIERNO MUNICIPAL 


